
Licealiści planują karierę

W dniach 15-16 luty 2011 roku w Punkcie Pośrednictwa Pracy i Młodzieżowym Centrum Kariery w Hajnówce - 
jednostkach OHP utworzonych w ramach projektu „OHP jako realizator usług rynku pracy” współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego odbyły się zajęcia z beneficjentami 
projektu z doradcą zawodowym i pośrednikiem pracy. Podczas spotkań „Planowanie kariery, czyli jak wybrać 
zawód?” i „Jak przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej” uczestnicy mieli okazję zapoznać się z aktywnymi  
metodami  poszukiwania pracy oraz w jaki sposób należy przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej, by 
zwiększyć swoje szanse na rynku pracy. Dla zobrazowania tematyki wyświetlono film pt. „Rozmowa 
Kwalifikacyjna”.  Uczniowie uświadomili sobie znaczenie zainteresowań, umiejętności, cech charakteru oraz 
systemu wartości w aspekcie wyboru dalszej ścieżki edukacyjno-zawodowej. Przeprowadzone w trakcie zajęć 
testy i ćwiczenia określające predyspozycje i zainteresowania uczestników zajęć pozwoliły interesantom określić 
ich mocne i słabe strony. Celem spotkania było również umocnienie poczucia pewności siebie w przyszłym 
planowaniu kariery zawodowej. W trakcie zajęć starano się zwrócić szczególną uwagę na czynniki trafnego 
wyboru zawodu i znaczenie planów zawodowych w życiu każdego człowieka. Uczniowie podkreślili, iż 
przeprowadzone zajęcia będą im bardzo przydatne w dalszym planowaniu własnej ścieżki zawodowej. W trakcie 
spotkania „Możliwości zatrudnienia na lokalnym i regionalnym rynku pracy” pośrednik pracy  omawiał strukturę 
i specyfikę hajnowskiego rynku pracy. Beneficjenci dowiedzieli się, czym charakteryzuje się lokalny rynek pracy, 
omówiono sposoby poszukiwania ofert pracy oraz przedstawiono aktualne oferty znajdujące się w Punkcie 
Pośrednictwa Pracy w Hajnówce. Zajęcia wzbudziły zainteresowanie uczestników, a zdobyta wiedza z pewnością 
w niedalekiej przyszłości zaowocuje lepszym odnalezieniem się młodzieży na rynku pracy. Beneficjenci obecni 
na spotkaniu w dniu 16.02.2011r. otrzymali zaświadczenia potwierdzające zakończenie udziału w projekcie. 
Wszystkim licealistom zostały wręczone  filmy „Z OHP do Kariery”, wizytówki elektroniczne i poradnik dla 
młodzieży wchodzącej na rynek pracy „Nie daj się zaskoczyć”.
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